

St. Martin Umzug in Bernkastel-Kues am Dienstag, den 12. November 2024

Die Stadt Bernkastel-Kues lädt am Dienstag, den 12. November zum diesjährigen St. Martin Umzug ein. St Martin wird hoch zu Ross gemeinsam mit einer Vielzahl von Laternen-Kindern durch die Stadt zum Martinsfeuer am Moselparkplatz in Bernkastel, unterhalb der städtischen Grünanlagen (Nähe Hotel Bären), ziehen.

Um 17.00 Uhr ist Treffpunkt am Forum "Alter Bahnhof" für die Kinder aus Kues. Gemeinsam mit der Musikvereinigung der Stadt und der Freiwilligen Feuerwehr geht es in Richtung Bahnhofstraße über die Brücke zum Bernkasteler Gestade. Die Kinder aus Bernkastel treffen sich am Mosel-Gäste-Zentrum (Gestade 6) und ordnen sich gegen 17:45 Uhr in den eintreffenden Martinszug ein. Gemeinsam geht es dann weiter durch die Grabenstraße zum Graacher Tor. Über die Graacher Straße, Alte Römerstraße und den Marktplatz erreicht der Umzug wieder den Brückenkopf. Von da aus geht es in Richtung Verbandsgemeindeverwaltung zum Moselparkplatz.

Am Martinsfeuer wird St. Martin an alle Kinder Brezel austeilen. Die Brezel werden dieses Jahr von Familie Andreas Ruf gestiftet. Die Wehrabteilung Bernkastel begleitet den Martinsumzug und übernimmt den Schutz beim Abbrennen des Feuers. Die Stadt Bernkastel-Kues weist darauf hin, das brennende Pechfackeln aus Sicherheitsgründen erst am Martinsfeuer angezündet werden dürfen. Während des gesamten Umzuges sind brennende Pechfackeln nicht erlaubt.

Die Stadt Bernkastel-Kues dankt schon jetzt allen Helfer für die tatkräftige Unterstützung.

Gedenkstunde am Volkstrauertag

Am Sonntag, den 17. November 2024, findet um 12:05 Uhr (direkt nach dem Glockengeläut) die Gedenkstunde anlässlich des Volkstrauertages an der Einsegnungshalle auf dem Friedhof in Kues statt.

Die Gedenkansprache hält Herr Verbandsbürgermeister Leo Wächter, die Totenehrung und Kranzniederlegung Herr Stadtbürgermeister Roman Bastgen, die Einsegnung der Kriegerdenkmäler erfolgt durch Herrn Dechant Moritz.

Schülerinnen und Schüler der Freiherr-vom-Stein Realschule plus werden mit einem Vortrag und einer Kranzniederlegung die Gedenkfeier mitgestalten. Die feierliche Umrahmung übernimmt die Musikvereinigung der Stadt Bernkastel-Kues.

Alle Bürgerinnen und Bürger sind hierzu herzlich eingeladen.

Pressestelle Stadt: Bianca Waters b.waters@bemkastel.de Tel.: 06531/96196

